
poř. 

číslo pol.
kód položky popis položky

měrná 

jedn.

množství 

ve 

smlouvě

množství 

po změně

rozdíl 

množství

cena/ měr. 

jednotku         

celk.cena ve 

smlouvě            

celk.cena po 

změně       

rozdíl celk. 

ceny          

10 123552104
Vykopávky zářezů se šikmými stěnami pro podzemní vedení strojně v hornině třídy těžitelnosti III 

skupiny 6 přes 100 do 500 m3
m3 250,00 243,00 7,00 760,00 190 000,00 184 680,00 -5 320,00

15 151711111
Osazení ocelových zápor pro pažení hloubených vykopávek do předem provedených vrtů se 

zabetonováním spodního konce, s příp. nutným obsypem zápory pískem délky od 0 do 8 m
m 1 055,97 837,00 218,97 410,00 432 947,70 343 170,00 -89 777,70

16 13010974 ocel profilová HE-B 140 jakost 11 375         t 36,44 28,21 8,23 21 500,00 783 460,00 606 515,00 -176 945,00

17 58932941 beton C 25/30 XF3 kamenivo frakce 0/16                                                 m3 43,21 34,27 8,94 3 250,00 140 432,50 111 377,50 -29 055,00

25 162751157

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, 

bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti III na 

vzdálenost skupiny 6 a 7 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m

m3 250,00 243,00 7,00 382,00 95 500,00 92 826,00 -2 674,00

26 162751159

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, 

bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti III na 

vzdálenost skupiny 6 a 7 na vzdálenost Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 

m

m3 1 250,00 1 215,00 35,00 30,00 37 500,00 36 450,00 -1 050,00

27 171201221
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného 

do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04
t 450,00 437,40 12,60 450,00 202 500,00 196 830,00 -5 670,00

43 225511116
Maloprofilové vrty jádrové průměru přes 195 do 245 mm do úklonu 45° v hl 0 až 25 m v hornině 

tř. V a VI
m 876,00 641,00 235,00 1 420,00 1 243 920,00 910 220,00 -333 700,00

50 317361016 Výztuž říms opěrných zdí a valů z oceli 10 505 (R) nebo BSt 500 t 3,00 2,436 0,56 32 500,00 97 500,00 79 170,00 -18 330,00

54 327361006 Výztuž opěrných zdí a valů průměru do 12 mm, z oceli 10 505 (R) nebo BSt 500 t 12,00 11,16 0,84 32 800,00 393 600,00 366 048,00 -27 552,00

56 388995212 Chránička kabelů z trub HDPE přes DN 80 do DN 110 m 185,00 40,00 145,00 82,00 15 170,00 3 280,00 -11 890,00

87 894411151
Zřízení šachet kanalizačních z betonových dílců výšky vstupu do 1,50 m s obložením dna 

betonem tř. C 25/30, na potrubí DN 600
kus 1,00 0,00 1,00 16 000,00 16 000,00 0,00 -16 000,00

90 59224051 skruž pro kanalizační šachty se zabudovanými stupadly 100x50x12cm kus 1,00 0,00 1,00 1 620,00 1 620,00 0,00 -1 620,00

91 59224052 skruž pro kanalizační šachty se zabudovanými stupadly 100x100x12cm kus 1,00 0,00 1,00 2 930,00 2 930,00 0,00 -2 930,00

     Rozdíl oproti SoD -722 513,70

Rozpočet ke změnovému listu č. 1

SO 801 Sadové úpravy (§222 odst. 4)

Název díla: Rekonstrukce silnice II/235 Pětidomí- Přísednice, IV. Etapa

MÉNĚPRÁCE

SO 101 Komunikace (§222 odst. 6)



1 111251101
Odstranění křovin a stromů s odstraněním kořenů strojně průměru kmene do 100 mm v rovině 

nebo ve svahu sklonu terénu do 1:5, při celkové ploše do 100 m2
m2 940,00 0,00 -940,00 50,00 47 000,00 0,00 -47 000,00

2 112101101
Odstranění stromů s odřezáním kmene a s odvětvením listnatých, průměru kmene přes 100 do 

300 mm
kus 4,00 0,00 -4,00 170,00 680,00 0,00 -680,00

3 112101102
Odstranění stromů s odřezáním kmene a s odvětvením listnatých, průměru kmene přes 300 do 

500 mm
kus 8,00 0,00 -8,00 2 400,00 19 200,00 0,00 -19 200,00

4 112101103
Odstranění stromů s odřezáním kmene a s odvětvením listnatých, průměru kmene přes 500 do 

700 mm
kus 1,00 0,00 -1,00 14 300,00 14 300,00 0,00 -14 300,00

18 162301501 Vodorovné přemístění smýcených křovin do průměru kmene 100 mm na vzdálenost do 5 000 m m2 940,00 0,00 -940,00 70,00 65 800,00 0,00 -65 800,00

Rozdíl oproti SoD -146 980,00

Rozdíl oproti SoD celkem -869 493,70



9 123352106
Vykopávky zářezů se šikmými stěnami pro podzemní vedení strojně v hornině třídy těžitelnosti II 

skupiny 4 přes 1 000 do 5 000 m3
m3 2 238,20 2 245,20 7,00 198,00 443 163,60 444 549,60 1 386,00

14 132354102
Hloubení zapažených rýh šířky do 800 mm strojně s urovnáním dna do předepsaného profilu a 

spádu v hornině třídy těžitelnosti II skupiny 4 přes 20 do 50 m3
m 72,00 112,00 40,00 1 200,00 86 400,00 134 400,00 48 000,00

18 151712111 Převázka ocelová pro ukotvení záporového pažení pro jakoukoliv délku převázky zdvojená m 72,00 76,80 4,80 2 650,00 190 800,00 203 520,00 12 720,00

19 153811111
Osazení kotev tyčových bez provedení vrtu, zainjektování a napnutí kotvy při délce přes 5 m a 

průměru od 20 do 28 mm
m 180,00 192,00 12,00 520,00 93 600,00 99 840,00 6 240,00

20 31459101 lano předpínací m 189,00 201,60 12,60 650,00 122 850,00 131 040,00 8 190,00

21 153822112 Napnutí kabelových kotev při únosnosti kotvy přes 0,16 do 0,31 MN kus 30,00 32,00 2,00 3 100,00 93 000,00 99 200,00 6 200,00

22 153891311 Opěrné desky z oceli velikosti do 300/300 mm, tloušťky do 30 mm , hlavy kotev kus 30,00 32,00 2,00 2 100,00 63 000,00 67 200,00 4 200,00

23 162751137

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, 

bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti II na 

vzdálenost skupiny 4 a 5 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m

m3 3 663,68 3 793,68 130,00 325,00 1 190 696,00 1 232 946,00 42 250,00

24 162751139

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, 

bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti II na 

vzdálenost skupiny 4 a 5 na vzdálenost Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 

m    

m3 18 318,40 18 968,40 650,00 20,00 366 368,00 379 368,00 13 000,00

28 171201231
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) zeminy a kamení 

zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04
t 6 594,62 6 828,62 234,00 160,00 1 055 139,20 1 092 579,20 37 440,00

29 171251201
Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez hutnění s upravením uložené sypaniny do 

předepsaného tvaru                                                                                           
m3 3 663,68 3 793,68 130,00 20,00 73 273,60 75 873,60 2 600,00

30 174151101
Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny strojně s uložením výkopku ve vrstvách se zhutněním jam, 

šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách
m3 494,00 534,00 40,00 105,00 51 870,00 56 070,00 4 200,00

42 222111114
Rychlostní diamantové vrtání průměru do 56 mm do úklonu 45° v hl 0 až 25 m v hornině tř. III a 

IV
m 180,00 192,00 12,00 1 380,00 248 400,00 264 960,00 16 560,00

44 28160211R Injektování kořen-části kotev - nízky tlak hod 14,00 14,93 0,93 2 150,00 30 100,00 32 099,50 1 999,50

45 28160213R Injektování kořen-části kotev - vysoký tlak hod 30,00 32,00 2,00 3 750,00 112 500,00 120 000,00 7 500,00

52 327351211 Bednění opěrných zdí a valů svislých i skloněných, výšky do 20 m zřízení m2 896,60 1 007,00 129,40 733,00 657 207,80 738 131,00 80 923,20

53 327351221 Bednění opěrných zdí a valů svislých i skloněných, výšky do 20 m odstranění m2 896,60 1 007,00 129,40 304,00 272 566,40 306 128,00 33 561,60

55 327361040 Výztuž opěrných zdí a valů ze sítí svařovaných t 7,80 8,34 0,54 26 500,00 206 700,00 221 063,00 14 363,00

VÍCEPRÁCE

SO 101 Komunikace (§222 odst. 6)



62 452311161
Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu prostého v otevřeném výkopu desky pod potrubí, 

stoky a drobné objekty z betonu tř. C 25/30
m3 10,40 39,14 28,74 3 230,00 33 592,00 126 422,20 92 830,20

86 894302171
Ostatní konstrukce na trubním vedení ze železobetonu stěny šachet tloušťky přes 200 mm z 

betonu bez zvýšených nároků na prostředí tř. C 30/37 
m3 21,49 24,86 3,37 3 800,00 81 662,00 94 468,00 12 806,00

92 894502101
Bednění konstrukcí na trubním vedení stěn šachet pravoúhlých nebo čtyř a vícehranných 

jednostranné
m2 90,51 114,28 23,77 420,00 38 014,20 47 997,60 9 983,40

93 894608112 Výztuž šachet z betonářské oceli 10 505 (R) nebo BSt 500 t 1,70 1,81 0,11 32 500,00 55 250,00 58 922,50 3 672,50

94 894608211 Výztuž šachet ze svařovaných sítí typu Kari t 0,60 0,91 0,31 26 500,00 15 900,00 23 982,50 8 082,50

162 767662210 Montáž mříží otvíravých m2 6,56 8,70 2,14 250,00 1 640,00 2 175,00 535,00

163 55314006R mříž sedim. jímky  3,75 x 1,75 m  ,metalizovaná , uzamykatelná ks 1,00 2,00 1,00 20 500,00 20 500,00 41 000,00 20 500,00

164 998767101
Přesun hmot pro zámečnické konstrukce stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu 

vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky do 6 m
t 0,23 0,31 0,08 1 210,00 278,30 369,05 90,75

N1 132351103
Hloubení nezapažených rýh šířky do 800 mm strojně s urovnáním dna do předepsaného profilu 

a spádu v hornině třídy těžitelnosti II skupiny 4 přes 50 do 100 m3
m3 0,00 90,00 90,00 769,00 0,00 69 210,00 69 210,00

N2 274351121 Bednění základů pasů rovné zřízení m2 0,00 42,90 42,90 305,00 0,00 13 084,50 13 084,50

N3 274351122 Bednění základů pasů rovné odstranění m2 0,00 176,64 176,64 59,50 0,00 10 510,08 10 510,08

N4 452351101 Bednění podkladních a zajišťovacích konstrukcí v otevřeném výkopu desek m2 0,00 133,74 133,74 360,00 0,00 48 146,40 48 146,40

Rozdíl oproti SoD 630 784,63



poř. 

číslo pol.
kód položky popis položky

měrná 

jedn.

množství 

ve 

smlouvě

množství 

po změně

rozdíl 

množství

cena/ měr. 

jednotku         

celk.cena ve 

smlouvě            

celk.cena po 

změně       

rozdíl celk. 

ceny          

1 111251101
Odstranění křovin a stromů s odstraněním kořenů strojně průměru kmene do 100 mm v rovině 

nebo ve svahu sklonu terénu do 1:5, při celkové ploše do 100 m2
m2 940,00 1 010,00 70,00 50,00 47 000,00 50 500,00 3 500,00

3 112101102
Odstranění stromů s odřezáním kmene a s odvětvením listnatých, průměru kmene přes 300 do 

500 mm
kus 8,00 8,00 0,00 2 400,00 19 200,00 19 200,00 0,00

4 112101103
Odstranění stromů s odřezáním kmene a s odvětvením listnatých, průměru kmene přes 500 do 

700 mm
kus 1,00 7,00 6,00 14 300,00 14 300,00 100 100,00 85 800,00

5 112251101
Odstranění pařezů strojně s jejich vykopáním, vytrháním nebo odstřelením průměru přes 100 do 

300 mm
kus 4,00 48,00 44,00 984,00 3 936,00 47 232,00 43 296,00

6 112251102
Odstranění pařezů strojně s jejich vykopáním, vytrháním nebo odstřelením průměru přes 300 do 

500 mm
kus 8,00 8,00 0,00 2 600,00 20 800,00 20 800,00 0,00

7 112251103
Odstranění pařezů strojně s jejich vykopáním, vytrháním nebo odstřelením průměru přes 500 do 

700 mm
kus 1,00 7,00 6,00 6 300,00 6 300,00 44 100,00 37 800,00

8 121151113 Sejmutí ornice strojně při souvislé ploše přes 100 do 500 m2, tl. vrstvy do 200 mm m2 2 743,00 2 813,00 70,00 25,00 68 575,00 70 325,00 1 750,00

9 162201401
Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou do 1000 m 

větví stromů listnatých, průměru kmene přes 100 do 300 mm
kus 4,00 48,00 44,00 28,00 112,00 1 344,00 1 232,00

10 162201402
Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou do 1000 m 

větví stromů listnatých, průměru kmene přes 300 do 500 mm
kus 8,00 8,00 0,00 150,00 1 200,00 1 200,00 0,00

11 162201403
Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou do 1000 m 

větví stromů listnatých, průměru kmene přes 500 do 700 mm
kus 1,00 7,00 6,00 410,00 410,00 2 870,00 2 460,00

12 162201411
Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou do 1000 m 

kmenů stromů listnatých, průměru přes 100 do 300 mm
kus 4,00 48,00 44,00 420,00 1 680,00 20 160,00 18 480,00

13 162201412
Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou do 1000 m 

kmenů stromů listnatých, průměru přes 300 do 500 mm
kus 8,00 8,00 0,00 900,00 7 200,00 7 200,00 0,00

14 162201413
Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou do 1000 m 

kmenů stromů listnatých, průměru přes 500 do 700 mm
kus 1,00 7,00 6,00 2 010,00 2 010,00 14 070,00 12 060,00

15 162201421
Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou do 1000 m 

pařezů kmenů, průměru přes 100 do 300 mm
kus 4,00 48,00 44,00 85,00 340,00 4 080,00 3 740,00

16 162201422
Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou do 1000 m 

pařezů kmenů, průměru přes 300 do 500 mm
kus 8,00 8,00 0,00 330,00 2 640,00 2 640,00 0,00

17 162201423
Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou do 1000 m 

pařezů kmenů, průměru přes 500 do 700 mm
kus 1,00 7,00 6,00 610,00 610,00 4 270,00 3 660,00

18 162301501 Vodorovné přemístění smýcených křovin do průměru kmene 100 mm na vzdálenost do 5 000 m m2 940,00 1 010,00 70,00 70,00 65 800,00 70 700,00 4 900,00

SO 801 Sadové úpravy (§222 odst. 4)



19 162301931

Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou Příplatek k 

cenám za každých dalších i započatých 1000 m přes 1000 m větví stromů listnatých, průměru 

kmene přes 100 do 300 mm

kus 56,00 672,00 616,00 2,00 112,00 1 344,00 1 232,00

20 162301932

Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou Příplatek k 

cenám za každých dalších i započatých 1000 m přes 1000 m větví stromů listnatých, průměru 

kmene přes 300 do 500 mm

kus 112,00 112,00 0,00 6,50 728,00 728,00 0,00

21 162301933

Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou Příplatek k 

cenám za každých dalších i započatých 1000 m přes 1000 m větví stromů listnatých, průměru 

kmene přes 500 do 700 mm

kus 14,00 98,00 84,00 15,00 210,00 1 470,00 1 260,00

22 162301951

Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou Příplatek k 

cenám za každých dalších i započatých 1000 m přes 1000 m kmenů stromů listnatých, o 

průměru přes 100 do 300 mm

kus 56,00 672,00 616,00 2,50 140,00 1 680,00 1 540,00

23 162301952

Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou Příplatek k 

cenám za každých dalších i započatých 1000 m přes 1000 m kmenů stromů listnatých, o 

průměru přes 300 do 500 mm

kus 112,00 112,00 0,00 13,00 1 456,00 1 456,00 0,00

24 162301953

Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou Příplatek k 

cenám za každých dalších i započatých 1000 m přes 1000 m kmenů stromů listnatých, o 

průměru přes 500 do 700 mm

kus 14,00 98,00 84,00 40,00 560,00 3 920,00 3 360,00



25 162301971

Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou Příplatek k 

cenám za každých dalších i započatých 1000 m přes 1000 m pařezů kmenů, průměru přes 100 

do 300 mm

kus 56,00 672,00 616,00 4,00 224,00 2 688,00 2 464,00

26 162301972

Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou Příplatek k 

cenám za každých dalších i započatých 1000 m přes 1000 m pařezů kmenů, průměru přes 300 

do 500 mm

kus 112,00 112,00 0,00 7,00 784,00 784,00 0,00

27 162301973

Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou Příplatek k 

cenám za každých dalších i započatých 1000 m přes 1000 m pařezů kmenů, průměru přes 500 

do 700 mm

kus 14,00 98,00 84,00 18,00 252,00 1 764,00 1 512,00

28 162301981
Vodorovné přemístění smýcených křovin Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 

m
m2 1 880,00 2 020,00 140,00 13,00 24 440,00 26 260,00 1 820,00



29 16235110R

Vodorovné přemístění ornice po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení , avšak 

se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 50 do 

500 m

m3 176,70 181,21 4,51 75,00 13 252,50 13 590,70 338,20

30 16235110R

Vodorovné přemístění ornice po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení , avšak 

se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 50 do 

500 m

m3 398,46 408,63 10,17 75,00 29 884,50 30 647,15 762,65

31 16715111R
Nakládání, skládání a překládání ornice strojně nakládání, množství přes 100 m3, z hornin třídy 

těžitelnosti I, skupiny 1 až 3
m3 365,00 374,31 9,31 45,00 16 425,00 16 844,17 419,17

32 181351103
Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 strojně při souvislé ploše 

přes 100 do 500 m2, tl. vrstvy do 200 mm
m2 1 767,00 1 812,09 45,09 52,00 91 884,00 94 228,88 2 344,88

33 181451131
Založení trávníku na půdě předem připravené plochy přes 1000 m2 výsevem včetně utažení 

parkového v rovině nebo na svahu do 1:5
m2 1 767,00 1 812,09 45,09 15,00 26 505,00 27 181,41 676,41

34 00572410 osivo směs travní parková kg 26,51 27,19 0,68 105,00 2 783,55 2 854,59 71,04

35 10371500 substrát pro trávníky VL m3 26,51 27,19 0,68 1 010,00 26 775,10 27 458,40 683,30

36 181951111
Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů strojně v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 

bez zhutnění
m2 1 767,00 1 812,09 45,09 15,00 26 505,00 27 181,35 676,35

43 998231311 Přesun hmot pro sadovnické a krajinářské úpravy - strojně dopravní vzdálenost do 5000 m t 5,79 5,94 0,15 903,00 5 228,37 5 363,82 135,45

Rozdíl oproti SoD 237 973,45

Rozdíl oproti SoD celkem 868 758,08

Celkový rozdíl oproti SoD celkem -735,62

V Přísednici dne 31.8.2020


